Протокол № 2

заседания районного методического объединения

для руководителей дошкольных образовательных учреждений

Место проведения – Михайловский филиал МАДОУ Гафурийский детский сад МР

Буздякский район Республики Башкортостан

Дата проведения: 10.12.2022г.

Присутствовало – 25 человек

Тема: «Контроль и педагогический анализ как функция управления образовательным

учреждением»

Повестка дня:
1. Приветствие

2. «Контроль и педагогический анализ как функция управления образовательным

учреждением»

Старший воспитатель Зиннурова Р.Т.

3. Один из методов контроля – опрос «Проверь какой вы руководитель»

Старший воспитатель Асадуллина Ф.С.

4. Музыкальная игра

5. Квест-игра для педагогов

Старший воспитатель Зиннурова Р.Т.

6. Анализ ООД, обмен мнениями, подведение итогов.

Ход заседания:

1. По первому вопросу участников РМО с музыкальным номером и стихами

приветствовали воспитанники подготовительной к школе группы

2. По второму вопросу как организован контроль и педагогический анализ в МАДОУ

Гафурийский детский сад рассказала старший воспитатель Зиннурова Р.Т.

3. По третьему вопросу старший воспитатель Асадуллина Ф.С. провела опрос «Проверь

какой вы руководитель», с целью выяснение умения анализировать собственную

деятельность

4.  По-четвёртому пункту повестки дня работники МАДОУ Гафурийский детский сад

провели музыкальную игру с участниками РМО

5.    По пятому вопросу в целях объединения усилий по контролю

воспитательно-образовательного процесса и педагогического анализа управления

образовательным учреждением проведена квест игра.

6. В завершении заседания РМО руководителями был сделан анализ всего увиденного.

Свои мнения высказали: Нарьбекова Р.Ф, руководитель РМО, она отметила, что

мероприятие соответствовало содержанию и целям. Рационально использовано время

на протяжении всего мероприятия.

Кираева Г.Ф. завершила РМО высказав слова благодарности за содержательное

мероприятие.

Решили:

1. Способствовать активизации имеющихся у педагогов теоретических знаний,

практических умений и навыков.

2. Привлечь внимание педагогов к рассматриваемому вопросу, повысить их

активность, побудить размышлять, анализировать

3. Содействовать творческому поиску, а также созданию благоприятного

психологического климата в группе педагогов.

Руководитель РМО:        Нарьбекова Р.Ф.